
 
 

 
 

 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนราชินูทิศ ๒ 
ที่  ๙๕ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเตรียมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 
ในการดำเนนิงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA)  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
……………………………………………………………………………………….. 

 

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กำหนดให้มีการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) ประจำปี
งบประมาณพ.ศ. 2567 โดยกำหนดให้สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาตอบแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะ Open Data Integrity and Transparency Assessment (OIT) ให้ตอบคำถามและรายงานการ
เปิดเผยข้อมูลในระบบการประเมิน (OIT) เป็นการประเมินการปฏิบัติงานของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
โดยเปิดเผยข้อมูลต่างๆ ของหน่วยงานผ่านระบบ ITA ให้สาธารณะได้รับทราบใน ๕ ประเด็น คือ ข้อมูล
พื้นฐาน การบริหารงานการบริหารเงินงบประมาณ การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล และการส่งเสริม
ความโปร่งใสในหน่วยงาน   

       ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานบรรลุตามวัตถุประสงค์ของการประเมิน  อาศัยอำนาจตามมาตรา  
๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม และมาตรา 
๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 
 

๑.คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
๑.๑ นายพงษ์สิทธิ์ ภูพาน ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๑.2 นายวรชัย นนทะวิชัย รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
๑.3 นางมลิวรรณ       ต้นพนม คร ู กรรมการ 
๑.4 นายสมพงค์        คนขยัน คร ู กรรมการ 
๑.5 นายชูชัย            สุรภีร ์ คร ู กรรมการ 
๑.6 นางสุรางคนา       กสิกรรมไพบูลย์ คร ู กรรมการ 
๑.๗ นางสาวประกายทิพย์ ศรีดวง คร ู กรรมการและเลขานุการ                      

        มีหน้าที ่ อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา คำแนะนำ แก้ปัญหา ตัดสินใจ ตลอดจนให้ความช่วยเหลือ        
แก่ผู้รับผิดชอบในการเตรียมการประเมินในแต่ละตัวชี้วัดประเด็นการตรวจ 

 

 

 



 
 

 
 

 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  
       ๒.๑ คณะกรรมการดำเนินงานแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and 
Transparency Assessment (OIT) 

ข้อมูลพื้นฐาน 
 ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
 ข้อมูลพ้ืนฐาน 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล 
คณะกรรมการ/
ผู้รับผิดชอบ 

o1 โครงสร้าง o แสดงแผนผังโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของ
หน่วยงานที่เป็นปัจจุบัน 
o แสดงตำแหน่งที ่สำคัญและการแบ่งส ่วนงาน
ภายในสอดคล้องกับภารกิจงาน 4 ด้าน ได้แก่ ด้าน
บริหารวิชาการ ด้านงบประมาณ ด้านบริหารงาน
บุคคล ด้านการบริหารทั ่วไป และคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 
*ไฟล์ .jpg 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 

o2 ข้อมูลผู้บริหาร o แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการบริหารของหน่วยงาน อย่างน้อย
ประกอบด้วย 
 (1) ผู้บริหารสูงสุด 
 (2) รองผู้บริหารสูงสุด 
o แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน อย่างน้อย
ประกอบด้วย 
 (1) ชื่อ-นามสกุล 
 (2) ตำแหน่ง 
 (3) รูปถ่าย 
 (4) ช่องทางการติดต่อ 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 

o3 อำนาจหน้าที่ o แสดงข้อมูลเฉพาะที่อธิบายถึงหน้าที่และอำนาจ
ของหน่วยงาน* 
*ต้องไม่เป็นการแสดงข้อมูลกฎหมายทั้งฉบับ 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล 
คณะกรรมการ/
ผู้รับผิดชอบ 

o4 ข้อมูลการติดต่อ o แสดงข้อมูลการติดต่อของหน่วยงาน อย่างน้อย
ประกอบด้วย 
 (1) ที่อยู่หน่วยงาน 
 (2) หมายเลขโทรศัพท์ 
 (3) E-mail ของหน่วยงาน 
 (4) แผนที่ตั้ง 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 

 
การประชาสัมพันธ์ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o5 ข่าวประชาสัมพันธ์ o แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ

ดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของ
หน่วยงาน 
o แสดง QR code แบบวัด EIT ของหน่วยงาน   
(ท่ีได้รับจาก สพฐ.) ไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลัก
ของหน่วยงาน เพ่ือให้ผู้รับบริการหรือติดต่อ
ราชการ มีโอกาสได้มีส่วนร่วมในการประเมิน ITA 
ของหน่วยงาน 
o เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในปี พ.ศ. 2567 
*รวบรวมเป็นไฟล์ .jpg จัดกลุ่มเป็นเดือน ข้อมูล
ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2566 จนถึง กรกฎาคม 
2567 
 
 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 

 
 
การปฏิสัมพันธ์ข้อมูล 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/
ผู้รับผิดชอบ 

o6 Q&A o แสดงช่องทางการสอบถามข้อมูลต่าง ๆ และ
หน่วยงานสามารถสื่อสารให้คำตอบกับผู้สอบถาม
ได้ โดยมีลักษณะเป็นการสื่อสารได้สองทาง (Q&A) 
ยกตัวอย่างเช่น Messenger Live Chat, 
Chatbot, Line official Account, Web board* 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้น
ได้จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
* ไม่รวมถึง E-mail 
 
 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 

 
 
 
 
 
 
 

ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.2 การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
แผนการดำเนินงานและงบประมาณ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o7 แผนยุทธศาสตร์หรือ

แผนพัฒนา
หน่วยงาน 

o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของหน่วยงานที่มี
ระยะมากกว่า 1 ปี ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
 (1) ยุทธศาสตร์หรือแนวทาง 
 (2) เป้าหมายของแต่ละยุทธศาสตร์หรือ
แนวทาง 
 (3) ตัวชี้วัดของเป้าหมายตาม (2)  
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุม        
ปี พ.ศ. 2567 
 

นางสาวบุญรัฐ  แย้มสาลี 

 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o8 แผนและ

ความก้าวหน้าใน
การดำเนินงานและ
การใช้งบประมาณ
ประจำปี 

o แสดงแผนการดำเนินงานตามภารกิจของ
หน่วยงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 ที่มีรายละเอียด
อย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) โครงการหรือกิจกรรม 
 (2) ผลผลิตของแต่ละโครงการหรือกิจกรรม 
 (3) งบประมาณที่ใช้แต่ละโครงการหรือ
กิจกรรม  
 (4) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละ
โครงการหรือกิจกรรม  
o แสดงผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตาม
แผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2567 ข้อมูล   
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่มีเนื้อหาหรือ
รายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย 
      (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 
 (2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณที่ใช้ดำเนินงาน  
แต่ละโครงการ/กิจกรรม 
 

นางสาวบุญรัฐ  แย้มสาลี 

 

o9 รายงานผลการ
ดำเนินงานประจำปี 
 

o แสดงผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน
ประจำปี ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
      (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 
    (2) งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและผลการใช้
จ่ายงบประมาณท่ีใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 
    (3) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละ
โครงการ/กิจกรรม (ระบุเป็น เดือน ปีที่เริ่มและ
สิ้นสุดการดำเนินการ) 
    (4) ปัญหา/อุปสรรค 
    (5) ข้อเสนอแนะ 
o แสดงผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน
ประจำปี ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย           
       (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
*สรุปโครงการของแต่ละกลุ่มงาน 
 

นางสาวบุญรัฐ  แย้มสาลี 

 



 
 

 
 

 
การปฏิบัติงาน 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o10 คู่มือหรือแนว

ทางการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่
เจ้าหน้าที่ของหน่วยงานใช้ยึดถือปฏิบัติให้เป็น
มาตรฐานเดียวกัน ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย  
 (1) ชื่องาน 
 (2) วิธีการข้ันตอนการปฏิบัติงาน 

(3) ระยะเวลาการปฏิบัติงานแต่ละข้ันตอน 
     (4) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง  
 

นางสาวอรทัย  ลุนสะแกวงษ์  

นางสาวจริยาณี  ศรีจันทร์ 

 

การให้บริการและการติดต่อประสานงาน* 
* การให้บริการ หมายถึง การให้บริการหรือการให้บริการข้อมูลตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจตามกฎหมายของ
หน่วยงาน 
 สำหรับหน่วยงานที่มีการให้บริการหรือการให้บริการข้อมูลเป็นจำนวนมาก อาจมุ่งเน้นเผยแพร่การ
ให้บริการหรือการให้บริการข้อมูลที่มีความสำคัญต่อภารกิจของหน่วยงาน 
 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o11 คู่มือหรือแนว

ทางการให้บริการ
สำหรับผู้รับบริการ
หรือผู้มาติดต่อ 

o แสดงคู่มือการให้บริการหรือแนวทางการปฏิบัติ
ที่ผู้รับบริการหรือผู้มาติดต่อกับหน่วยงานใช้เป็น
ข้อมูลในการขอรับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงาน  
ที่มีรายละเอียดของแต่ละงาน อย่างน้อย
ประกอบด้วย 

(1) ชื่องาน 
(2) วิธีการข้ันตอนการให้บริการ  
(3) ระยะเวลาแต่ละขั้นตอน 

    (4) ช่องทางให้บริการ เช่น สถานที่ ส่วนงานที่
รับผิดชอบ E-service One Stop Service 
    (5) ค่าธรรมเนียม (กรณีไม่มีค่าธรรมเนียม  
ให้ระบุว่า “ไม่มีค่าธรรมเนียม”) 
    (6) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 

นางสาวอรทัย  ลุนสะแกวงษ์  

นางสาวจริยาณี  ศรีจันทร์ 

 

o12 ข้อมูลสถิติการ
ให้บริการ* 

o แสดงข้อมูลสถิติการให้บริการตามภารกิจของ
หน่วยงาน ที่มีรายละเอียดของแต่ละงาน       
อย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ                
ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 
 (2) จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service 
o เป็นข้อมูลสถิติของปี พ.ศ. 2566 

นางสาวอรทัย  ลุนสะแกวงษ์  

นางสาวจริยาณี  ศรีจันทร์ 

 
 

o13 E–Service o แสดงระบบการให้บริการ ผ่านช่องทางออนไลน์* 
ที่ผู้ขอรับบริการไม่ต้องเดินทางมายังจุดให้บริการ  
o แสดงรายละเอียดวิธีการใช้งานระบบการ
ให้บริการ 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง
ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
* ไม่รวมถึงช่องทางการถาม - ตอบ (Q&A) หรือ
สื่อสารตามปกติแบบออนไลน์ของหน่วยงาน 
 
 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 

 
หมายเหตุ : E–Service แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถขอรับบริการตามอำนาจหน้าที่ของหน่วยงาน
ผ่านช่องทางออนไลน์ เช่น Smart OBEC, My office, AMSS++  หรือโปรแกรมอื ่นที ่มีการปฏิบัติงานใน
ลักษณะเดียวกัน(ควรมีคู่มือการเข้าใช้งานในหน้าแรก) หรือโปรแกรมที่ใช้ระบบสำนักงานอัจฉริยะ โดยการนำ
เทคโนโลยีสารสนเทศที่ทันสมัยมาใช้ประยุกต์ใช้ในสำนักงาน สามารถปฏิบัติงานได้อย่างสะดวก รวดเร็ว และ
สามารถทำงานได้ทุกที่ ทุกเวลา 



 
 

 
 

 
ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง 
การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o14 รายการการจัดซื้อจัด

จ้างหรือการจัดหา
พัสดุ 
 

o แสดงรายการการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงาน
ในประเภทงบรายจ่ายหมวดงบลงทุนที่จะมีการ
ดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 ทุกรายการ ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
 (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
 (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
 (4) วิธีการที่จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
 (5) ช่วงเวลาที่คาดว่าจะเริ่มดำเนินการ 
 

นางสุรางคนา  กสิกรรมไพบูลย์ 

นายสมพงค์  คนขยัน 

 
 

o15 ประกาศต่าง ๆ 
เกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างหรือการจัดหา
พัสดุ 

o แสดงแผนการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560* 
o แสดงประกาศการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงาน
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ยกตัวอย่างเช่น 
ประกาศเชิญชวน ประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง  
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปี พ.ศ. 2567 
* กรณีไม่มีการจัดจ้างฯ ที่มีวงเงินเกิน 5 แสนบาท
หรือที่กฎหมายไม่ได้กำหนดให้ต้องเผยแพร่
แผนการจัดซื้อจัดจ้างฯ ให้หน่วยงานอธิบาย
เพ่ิมเติมโดยละเอียด หรือเผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซื้อ
จัดจ้างฯในกรณีดังกล่าว 
 

นางสุรางคนา  กสิกรรมไพบูลย์ 

นายสมพงค์  คนขยัน 

 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o16 ความก้าวหน้าการ

จัดซื้อจัดจ้างหรือ
การจัดหาพัสดุ 
 

o แสดงความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ
หน่วยงานที่มีการลงนามในสัญญาแล้ว ณ วันที่   
31 มีนาคม 2567 ที่มีรายละเอียด อย่างน้อย
ประกอบด้วย  

 (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
 (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
 (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
 (4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
 (5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
 (6) ราคากลาง (บาท) 
 (7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
 (8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัว
ประชาชนของผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
 (9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
 (10) เลขที่โครงการ 
 (11) วันที่ลงนามในสัญญา  
 (12) วันสิ้นสุดสัญญา  
 เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปี พ.ศ. 2567 
 

นางสุรางคนา  กสิกรรมไพบูลย์ 

นายสมพงค์  คนขยัน 

 
 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o17 รายงานสรุปผลการ

จัดซื้อจัดจ้างหรือ
การจัดหาพัสดุ
ประจำปี 

o แสดงรายงานสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ
หน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย  

(1) จำนวนรายการจัดซื้อจัดจ้างฯ จำแนกตาม
วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 

(2) งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
จำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ (บาท) 

(3) ปัญหา/อุปสรรค  
(4) ข้อเสนอแนะ 

o แสดงผลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย  

 (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
 (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
 (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
 (4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
 (5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
 (6) ราคากลาง (บาท) 
 (7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
 (8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัว
ประชาชนของผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
 (9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
 (10) เลขที่โครงการ 
 (11) วันที่ลงนามในสัญญา  
 (12) วันสิ้นสุดสัญญา  
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
o  

นางสุรางคนา  กสิกรรมไพบูลย์ 

นายสมพงค์  คนขยัน 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o18 แผนการบริหารและ

พัฒนาทรัพยากร
บุคคล 

o แสดงแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากร
บุคคล ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
   (1) โครงการหรือกิจกรรม 
   (2) งบประมาณที่ใช้แต่ละโครงการหรือกิจกรรม 
 (3) ระยะเวลาในการดำเนินการแต่ละโครงการ
หรือกิจกรรม 
o เป็นแผนฯ ที่มีความครอบคลุมทั้งด้านการ
บริหารทรัพยากรบุคคลและด้านการพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล ซึ่งบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2567  

นางมลิวรรณ  ต้นพนม 
 
นางเดือนเพ็ญ  อเนกะเวียง 

o19 รายงานผลการบริหาร
และพัฒนาทรัพยากร
บุคคลประจำปี 

o แสดงผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากร
บุคคล ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
      (1) โครงการหรือกิจกรรม 
      (2) ผลการดำเนินการของแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 
 (3) งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและผลการใช้
จ่ายงบประมาณท่ีใช้ดำเนินการแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 

 (4) ระยะเวลาในการดำเนินการ (ระบุเป็น  
เดือน ปีที่เริ่มและสิ้นสุดการดำเนินการ) 
 (5) ข้อมูลสถิติอัตรากำลัง จำแนกตาม
ประเภทตำแหน่ง 
 (6) ข้อมูลสถิติจำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม
หรือพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
 (7) ปัญหา/อุปสรรค 
 (8) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 

นางมลิวรรณ  ต้นพนม 
 
นางเดือนเพ็ญ  อเนกะเวียง 

o20 ประมวลจริยธรรม
สำหรับเจ้าหน้าที่  
ของรัฐ 

o แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2564 
o แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา       
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด   
ให้ถือปฏิบัติ 

นางมลิวรรณ  ต้นพนม 
 
นางเดือนเพ็ญ  อเนกะเวียง 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o21 การขับเคลื่อน

จริยธรรม 
o แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรม
ให้แก่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียด
อย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) การจัดตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทาง
จริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่อง
จริยธรรม โดยให้แสดงเป็นคำสั่งแต่งตั้งที่เป็น
ทางการ 
 (2) แนวปฏิบัติ Do’s & Don’ts เพ่ือลดความ
สับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทาง
ในการประพฤติตนทางจริยธรรม ที่จัดทำขึ้นโดย
หน่วยงาน 
 (3) การฝึกอบรมที่มีการสอดแทรกสาระด้าน
จริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐในหลักสูตร หรือ 
กิจกรรมเสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรมที่
ดำเนินการโดยหน่วยงาน ในปี พ.ศ. 2567 

นางมลิวรรณ  ต้นพนม 
 
นางเดือนเพ็ญ  อเนกะเวียง 

 

ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส 
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o22 แนวปฏิบัติการจัดการ

เรื่องร้องเรียนการ
ทุจริตและประพฤติ   
มิชอบ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของ
เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย  
 (1) รายละเอียดของข้อมูลที่ผู้ร้องควรรู้เพ่ือใช้
ในการร้องเรียน เช่น ชื่อ-สกุล ของผู้ถูกร้อง 
ช่วงเวลาการกระทำความผิด พฤติการณ์               
การทุจริตและประพฤติมิชอบ 
 (2) ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 
 (3) ขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
 (4) ส่วนงานที่รับผิดชอบ 
 (5) ระยะเวลาดำเนินการ 

นายพิทักษ์  ประวิรัตน์ 

นายชูชัย  สุรภีร์ 

 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o23 ช่องทางแจ้งเรื่อง

ร้องเรียนการทุจริต
และประพฤติมิชอบ 

o แสดงช่องทางออนไลน์ที่บุคคลภายนอก
สามารถแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน โดย
ต้องแยกต่างหากจากช่องทางการร้องเรียนทั่วไป  
o เป็นช่องทางที่มีการคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้ง
เบาะแส 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง
ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 

นายพิทักษ์  ประวิรัตน์ 

นายชูชัย  สุรภีร์ 

 

o24 ข้อมูลสถิติเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริต
และประพฤติมิชอบ 

o แสดงข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) จำนวนเรื่องร้องเรียนทั้งหมด 
(2) จำนวนเรื่องท่ีดำเนินการแล้วเสร็จ 
(3) จำนวนเรื่องท่ีอยู่ระหว่างดำเนินการ 
o เป็นข้อมูลของปี พ.ศ. 2566 
 
 

นายพิทักษ์  ประวิรัตน์ 

นายชูชัย  สุรภีร์ 

 

 
การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o25 การเปิดโอกาสให้เกิด

การมีส่วนร่วม 
o แสดงผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มี
ส่วนร่วมในการดำเนินงานตามภารกิจของ
หน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
 (1) ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม 
 (2) สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม 
 (3) ผลจากการมีส่วนร่วม 
 (4) การนำผลจากการมีส่วนรว่มไปปรับปรุง
พัฒนาการดำเนนิงานของหน่วยงาน 
o เป็นการดำเนินการโดยหน่วยงาน 
  ในปี พ.ศ. 2567 

นายพิทักษ์  ประวิรัตน์ 

นายชูชัย  สุรภีร์ 

 

 
ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต เป็นตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือประเมินการเผยแพร่ข้อมูล  
ที่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของหน่วยงาน เพื ่อเปิดเผยการดำเนินการต่าง ๆ ของหน่วยงานให้

สาธารณชนได้รับทราบ ใน 2 ประเด็น คือ (1) การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน ได้แก่ 
นโยบายไม่รับของขวัญ และการประเมินความเสี่ยงเพื่อการป้องกันการทุจริต (2) การส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใส ได้แก่ แผนป้องกันการทุจริต มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน ซึ่ง



 
 

 
 

การเผยแพร่ข้อมูลในประเด็นข้างต้นแสดงถึงการให้ความสำคัญต่อผลการประเมินเพื่อนำไปสู่การจัดทำ
มาตรการส่งเสริมความโปร่งใสภายในหน่วยงาน และมีการกำกับติดตามการนำไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็น
รูปธรรม 

 
ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต ประกอบด้วย 2 ตัวชี้วัดย่อย ดังนี้ 
ตัวชี้วัดย่อยท่ี 10.1 การดำเนินการเพ่ือป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน 
นโยบาย No Gift Policy* 
*ดูแนวทางและรายละเอียดเพิ่มเติมได้จากสำนักงาน ป.ป.ท. 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o26 ประกาศเจตนารมณ์

นโยบาย No Gift 
Policy จากการปฏิบัติ
หน้าที่ 

o เป็นประกาศฉบับภาษาไทยและภาษาอังกฤษ* 
อย่างเป็นทางการที่ลงนามโดยผู้บริหารสูงสุด      
ที่ดำรงตำแหน่งในปี พ.ศ. 2567 
o มีวัตถุประสงค์เพ่ือประกาศว่าผู้บริหารและ
เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนในหน่วยงานจะไม่รับ
ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดในขณะ/ก่อน/
หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 
o เป็นการประกาศสำหรับปี พ.ศ. 2567  
* การประกาศฯ ให้ประกาศในทุกปีงบประมาณ 
(ถึงแม้ผู้บริหารสูงสุดของหน่วยงานยังเป็นบุคคล
เดิม) 
 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 
 
นายสุชาติ  สุวรรณอภิชน 

o27 การสร้างวัฒนธรรม 
No Gift Policy 

o แสดงการดำเนินกิจกรรมที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือ
ปลุกจิตสำนึกหรือสร้างวัฒนธรรมให้เจ้าหน้าที่   
ในการปฏิเสธการรับของขวัญและของกำนัล    
ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
o เป็นการดำเนินกิจกรรมในลักษณะการประชุม 
การสัมมนา เพ่ือถ่ายทอดหรือมอบนโยบาย หรือ
เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ 
o เป็นการดำเนินการโดยหนว่ยงาน ใน ปี พ.ศ. 
2567 
 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 
 
นายสุชาติ  สุวรรณอภิชน 

o28 รายงานผลตาม
นโยบาย No Gift 
Policy 

o แสดงรายงานการรับของขวัญและของกำนัล
ตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติ
หน้าที่ สำหรับหน่วยงาน 
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของหน่วยงาน      
ในปี พ.ศ. 2566  

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 
 
นายสุชาติ  สุวรรณอภิชน 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o29 รายงานการรับ

ทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อื่นใดโดย
ธรรมจรรยา 

o แสดงรายงานการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์
อ่ืนใดโดยธรรมจรรยาสำหรับหน่วยงาน         
ตามมาตรา 128 แห่งพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม
การทุจริต พ.ศ. 2561 
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของหน่วยงาน    
ในปี พ.ศ. 2566 
 
 

นางสาวประกายทิพย์   
ศรีดวง 
 
นายสุชาติ  สุวรรณอภิชน 

 
การประเมินความเสี่ยงเพื่อป้องกันการทุจริต 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o30 การประเมินความ

เสี่ยงการทุจริตใน
ประเด็นที่เกี่ยวข้องกับ
สินบน 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงการทุจริต      
ในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับสินบนของการ
ดำเนินงานหรือการปฏิบัติหน้าที่ ตามภารกิจ   
ของหน่วยงาน อย่างน้อยประกอบด้วยประเด็น
ดังต่อไปนี้  
 (1) การจัดซื้อจัดจ้าง 
 (2) การบริหารงานบุคคล 
o ในการประเมินความเสี่ยงการทุจริตแต่ละ
ประเด็น ต้องมีรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย  
 (1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของความเสี่ยง 
 (2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 
* กรณีหน่วยงานที่ไม่มีภารกิจการอนุมัติ อนุญาต 
ตามพระราช บัญญัติการอำนวยความสะดวกใน
การพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 
2558 ให้ระบุว่า “ไม่มีความเสี่ยงการทุจริตใน
ประเด็นการรับสินบนในกระบวนงานอนุมัติ 
อนุญาต เนื่องจากหน่วยงานไม่มีภารกิจการ
อนุมัติ อนุญาต ตามพระราชบัญญัติการอำนวย
ความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทาง
ราชการ พ.ศ. 2558” 
 
 
 
 

นางสาววณัชฌาณ์  วาสิงหน 

นางพัชรี  อุปพระจันทร์ 

นางสาวมยุรี   ศรีชาทุม  



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
o31 รายงานผลการ

ดำเนินการเพ่ือจัดการ
ความเสี่ยงการทุจริต
และประพฤติมิชอบ
ประจำปี  

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงและผลการ
ดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยงการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ ประจำปี พ.ศ. 2566 ที่มี      
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย  
 (1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของ   
ความเสี่ยง 
 (2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
  (3) ผลการดำเนินการตามมาตรการหรือการ
ดำเนินการเพ่ือบริหารจัดการความเสี่ยง  
 
 

นางสาววณัชฌาณ์  วาสิงหน 

นางพัชรี  อุปพระจันทร์ 

นางสาวมยุรี   ศรีชาทุม  

 

ตัวชี้วัดย่อย 10.2 การส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
แผนป้องกันการทุจริต 
*ดูแนวทางและรายละเอียดเพิ่มเติมได้จาก สำนักงาน ก.พ. 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/
ผู้รับผิดชอบ 

o32 แผนปฏิบัติการ
ป้องกันการทุจริต 

o แสดงแผนปฏิบัติการที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือป้องกัน
การทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม หรือธรร
มาภิบาลที่จัดทำโดยหน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย 
 (1) โครงการ/กิจกรรม 
 (2) งบประมาณแต่ละโครงการ/กิจกรรม* 
 (3) ระยะเวลาดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 
2567 
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที่ไม่ใช้งบประมาณ 
ให้ระบุในแผนว่าไม่ได้ใช้งบประมาณดำเนินการ 
 
 
 
 
 
 
 

นางสาววณัชฌาณ์  วาสิง
หน 

นางพัชรี  อุปพระจันทร์ 

นางสาวมยุรี   ศรีชาทุม  



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/
ผู้รับผิดชอบ 

o33 รายงานผลการ
ดำเนินการป้องกัน
การทุจริตประจำปี 

o แสดงผลการดำเนินการที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือป้องกัน
การทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม หรือธรร
มาภิบาล ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) ผลดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม  
 (2) รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ดำเนินการ  แต่ละ
โครงการ/กิจกรรม* 
 (3) ปัญหา/อุปสรรค 
 (4) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที่ไม่ใช้งบประมาณ 
ให้ระบุในผลว่าไม่ได้ใช้งบประมาณดำเนินการ 

นางสาววณัชฌาณ์  วาสิง
หน 

นางพัชรี  อุปพระจันทร์ 

นางสาวมยุรี   ศรีชาทุม  

 
มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/
ผู้รับผิดชอบ 

o34 มาตรการส่งเสริม
คุณธรรมและความ
โปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

o แสดงผลการวิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ในปี พ.ศ. 
2566 
o มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ อย่างน้อยประกอบด้วย 
    (1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อน  ที่จะต้องแก้ไข
โดยเร่งด่วน 
    (2) ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น ที่มีความสอดคล้องกับ
ผลการประเมินฯ 
o แสดงการกำหนดวิธีการนำผลการวิเคราะห์   แต่ละตัวชี้วัด
ไปสู่การปฏิบัติ* ที่มีรายละเอียด      อย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) วิธีการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติ 
 (2) การกำหนดผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่เก่ียวข้อง 
 (3) การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการปฏิบัติ 
 (4) ระยะเวลา 
o แสดงการวิเคราะห์ข้อจำกัดของหน่วยงาน   ในการ
ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ 
* กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ เป็นครั้งแรก ให้
หน่วยงานวิเคราะห์ตามประเด็นที่กำหนดโดยคำนึงถึงบริบท
และการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน 

นางรานี  แก่นดี 

นายธนพล  ชาญสูง
เนิน 

 
 
z 



 
 

 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล คณะกรรมการ/
ผู้รับผิดชอบ 

o35 รายงานผลการ
ดำเนินการเพ่ือ
ส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

o แสดงผลการดำเนินการเพ่ือส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงานตามมาตรการสง่เสริมคุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน*          ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) มาตรการหรือกิจกรรมที่ดำเนินการเพื่อส่งเสริม
คุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
 (2) สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการหรือกิจกรรม 
 (3) ผลลัพธ์หรือความสำเร็จของการดำเนินการ 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 
* กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ เป็นครั้งแรก ให้
หน่วยงานรายงานตามประเด็นที่กำหนดโดยคำนึงถึงบริบทและ
การปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน 

นางรานี  แก่นดี 

นายธนพล  ชาญสูง
เนิน 

 

EIT(1) o รวบรวมข้อมูล
รายชื่อผู้ตอบ แบบวัด 
EIT(1) 
บุคคลภายนอกผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสีย 
จำนวน 15 คน 
 

ข้อมูล ประกอบด้วย 
- ชื่อนามสกุล 
-  email 
-  อาย ุ
- ระดับการศึกษา 

นางสาวประกายทิพย์ 
ศรีดวง 

EIT(2) o รวบรวมรายชื่อ
ข้อมูลผู้ตอบ แบบวัด 
EIT(2) 
บุคคลภายนอกผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสีย 
จำนวน 10 คน 
 

ข้อมูล ประกอบด้วย 
- ชื่อนามสกุล 
-  email 
-  อาย ุ
- ระดับการศึกษา 

นางสาวประกายทิพย์ 
ศรีดวง 

IIT o รวบรวมรายชื่อ
ข้อมูลผู้ตอบ แบบวัด 
EIT(2) 
บุคคลภายในผู้มีส่วน
ได้ส่วนเสีย 
จำนวน 25 คน 
 

ข้อมูล ประกอบด้วย 
- ชื่อนามสกุล 
-  email 
- อายุงาน 
*ต้องเป็นบุคคลอยู่ในหน่วยงานมาแล้ว 1 ป ี

นางสาวประกายทิพย์ 
ศรีดวง 



 
 

 
 

  
มีหน้าที ่รวบรวมและจัดทำเอกสารตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ Open Data Integrity 

and Transparency Assessment (OIT) และรายงานการเปิดเผยข้อมูลในระบบการประเมิน  (OIT) หน้า
เว็บไซต์โรงเรียน 

 
 ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความตั้งใจ  เสียสละ และปฏิบัติตามระเบียบ 
อย่างเคร่งครัด  เพื่อให้เกิดผลดีแก่ทางราชการสืบไป   

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ.2567 เป็นต้นไป 
 

                    สั่ง    ณ    วันที่  ๒๕  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗   
 
 
 
 
           (นายวรชัย  นนทะวิชัย)  
                                                   รองผู้อำนวยการสถานศึกษา  รักษาการในตำแหน่ง 
                                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนราชินูทิศ ๒ 

  


